
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 23/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

ERRATA
Referente ao Aviso de Licitação do Pregão 
Eletrônico 062/2025, publicado no DIO de 
12/06/2025, protocolo nº 1570594.
ONDE SE LÊ: [...] 
Processo nº 2025-5JFQ7
LEIA-SE: [...] 
Processo nº 2024-JQG1F

Vila Velha/ES, 17 de junho de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90029/2025
Processo Nº: 2025-1G6GG
IDCidadES/TCE-ES: 252025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de tratamento 
multidisciplinar especializado em TEA (transtorno 
espectro autista) , para atender mandado judicial da 
SRSC, em favor de G C P
Valor Total Estimado: R$ 146.450,00
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 18 de Junho de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90030/2025
Processo Nº: 2025-6SDFJ
IDCidadES/TCE-ES: 262025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de tratamento 
multidisciplinar especializado em TEA (transtorno 
espectro autista) , para atender mandado judicial da 
SRSC, em favor de D S C
Valor Total Estimado: R$ 179.960,00
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 18 de Junho de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90031/2025
Processo Nº: 2025-78PN9
IDCidadES/TCE-ES: 272025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de tratamento 
multidisciplinar especializado em TEA (transtorno 
espectro autista), para atender mandado judicial da 
SRSC, em favor de E S S
Valor Total Estimado: R$ 200.420,00
Data da sessão pública: 08/07/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 18 de Junho de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90032/2025
Processo Nº: 2025-54S13
IDCidadES/TCE-ES: 282025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de tratamento 
multidisciplinar especializado em TEA (transtorno 
espectro autista), para atender mandado judicial da 
SRSC, em favor de J M V
Valor Total Estimado: R$ 70.060,00
Data da sessão pública: 08/07/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 18 de Junho de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 016/2025
ComprasGov nº: 90016/2025
Órgão/Entidade: Diretoria de Saúde da PMES
Processo nº: 2024-9B8Z0
UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0012
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição de Limas mecanizadas 
para o atendimento de Endodontia no Centro Odontológico da 
Diretoria De Saúde Da Polícia Militar Do Estado Do Espírito Santo.
Valor Estimado: R$ 73.681,45 (setenta e três mil, seiscentos e oitenta e 
um reais e quarenta e cinco centavos).
Data da Sessão Pública: 04 de Julho de 2025 às 09:00h. 
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no 
sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal.  
Contatos:  ou pelo tel. (27) 3636-6506pregão.ds@pm.es.gov.br

Leonardo Freitas de Albuquerque.
Agente de Contratação/DSPM

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.605/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a Inexigibilidade de Licitação Nº 29/2025, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da Tá Combinado Produções Artísticas Ltda, inscrita no CNPJ 45.484.775/0001-18, objetivando a 
contratação de show musical com a banda “João Neto e Frederico”, com duração aproximada de 1h30min, a ser realizado no dia 
06/09/2025 (sábado), em razão da realização da 29ª Expoagro de Jerônimo Monteiro – ES, pelo valor de R$ 305.000,00 (trezentos e 
cinco mil reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0029

Jerônimo Monteiro-ES, 18 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 5142/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a Inexigibilidade de Licitação Nº 30/2025, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da MF Produções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ 24.845.478/0001-80, objetivando a contratação 
de show com a cantora “Michele Freire”, com duração aproximada de 02 horas, no dia 28 de Junho de 2025, considerando a 
realização da festa da Comunidade Rancharia, neste Município, pelo valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). ID. CIDADES 
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0030

Jerônimo Monteiro-ES, 18 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 4556/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a Inexigibilidade de Licitação Nº 31/2025, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da 28.648.701 Eliel de Vasconcellos Gallo, inscrita no CNPJ 28.648.701/0001-50, objetivando a 
contratação de show com a Banda “Curtisom”, no dia 12 de Julho de 2025 (Sábado), considerando a realização da festa da 
Comunidade Santa Maria do Norte, neste Município, pelo valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2025.039E0700001.10.0031

Jerônimo Monteiro-ES, 18 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 23/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90281/2025
Processo Nº: 2025-SGBBM
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0155
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM PERMANENTE 
- FURGÃO - CARROCERIA:
FECHADA, ADAPTADA PARA UNIDADE MÓVEL – 
VACIMÓVEL
Valor Total Estimado: R$ 1.704.000,00
Data da sessão pública: 10/07/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h 
às 18h.

Em 18 de junho de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 263/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90263/2025
Processo Nº: 2024-TBBP6
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0156
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- PADRÃO DST
Valor Total Estimado: R$ 356.427,75
Data da sessão pública: 08/07/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 18 de junho de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA
_______________________________

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90229/2025
Processo Nº: 2025-WKVS8
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0106
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 779.568,70
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o NOVO edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 
às 18h.

Em 18 de junho de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90251/2025
Processo Nº: 2025-9GLQ3
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0116
Objeto: RP MEDICAMENTOS - PERP
Valor Total Estimado: R$ 1.421.026,04 
Data da sessão pública: 03/07/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o NOVO edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 18 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação – SESA
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90276/2025
Processo Nº: 2025-32R3G
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0157
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- PERP
Valor Total Estimado: R$ 282.089,08 
Data da sessão pública:  08/07/2025 às 9:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90282/2025
Processo Nº: 2025-1K1F8
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0158
Objeto: RP MEDICAMENTOS – PERP
Valor Total Estimado: R$ 247.704,00 
Data da sessão pública:  07/07/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90283/2025
Processo Nº: 2025-7406T
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0159
Objeto: RP MEDICAMENTOS –MJ
Valor Total Estimado: R$ 3.710.391,12 
Data da sessão pública:  09/07/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 284/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90284/2025
Processo Nº: 2025-7JMX2
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0160
Objeto: RP MEDICAMENTOS –MJ
Valor Total Estimado: R$ 184.644,51 
Data da sessão pública:  09/07/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90285/2025
Processo Nº: 2025-XM2SS
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0161
Objeto: RP MEDICAMENTOS –MJ
Valor Total Estimado: R$ 24.893,88 
Data da sessão pública: 14/07/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 18 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente


